
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: L.R. n. 431/98 Art. 11. CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO
ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE - LIQUIDAZIONE

COPIA
_________

Registro Generale n. 173

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 86 DEL 19-10-2020

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 19.06.2019 con il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell’Area Tecnica;

Dato atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 37 del 23.12.2019, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Dato atto altresì che la Giunta Comunale:

con deliberazione di G.C. n. 71 del 03.07.2020 è stato approvato il D.U.P.S 2020-2022;-

con deliberazione di G.C. n. 9 del 22.01.2020 con il quale è stato approvato il P.E.G. (Piano-

Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse
economiche necessarie al raggiungimento degli obiettivi programmati e le modalità di
attuazione dei programmi e progetti suddivisi, capitoli e articoli;

Richiamata la Deliberazione n. 397 del 20.05.2020 avente ad oggetto: “Decreto legge 17 Marzo
2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla legge 24 Aprile 2020, n. 27 concernente misure

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.86 del 19-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

urgenti e straordinarie connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-19”. Legge 09/12/1998 n.
431/98 e succ. mod. ed integr. Art 11 L.R. 23/2003 e ss.mm.ii. Fondo Nazionale per l’accesso alle
abitazioni in locazione. Ripartizione tra i Comuni delle risorse assegnate per l’anno 2020;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 8238 del 18.09.2020 della Regione Umbria – Servizio
Urbanistica, riqualificazione urbana e politiche della casa, tutela del paesaggio, con la quale è stato
concesso al Comune di Vallo di Nera l’importo di € 10.661,72€ per le finalità di cui alla Legge n.
431/98;

Dato atto che con Determinazione del Responsabile n.63 del 10.06.2020 il Comune di Vallo di Nera
ha approvato il Bando per l’erogazione del cd “contributo affitto” ai sensi dell’art. 11 della L. 431/1998
a valere sul predetto Fondo;

Dato atto che entro il termine del 15.07.2020 è pervenuta al protocollo comunale una sola istanza
identificata con prot. N. 3645 del 10.07.2020;

Richiamata la propria Determinazione n. 105 del 18.09.2020, con la quale veniva approvata la
graduatoria provvisoria per la concessione dei contributi economici relativi al Fondo nazionale per
l’accesso alle abitazioni in locazione – annualità 2020, predisposta secondo le modalità stabilite dal
bando,

Dato atto che nei 15 giorni di pubblicazione della graduatoria, e pertanto entro il 03.10.2020 non è
pervenuto al protocollo comunale alcun ricorso o richieste di rettifica del punteggio;

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.118 del 7.10.2020 con cui è stata
approvata la graduatoria definitiva;

Ritenuto quindi di dover provvedere nel merito alla liquidazione del contributo al titolare dell’istanza
n. prot. 3645, secondo la graduatoria definitiva, approvata con Determinazione n. 118 del 07.10.2020;

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto
all'adozione del presente atto;

Richiamati altresì:
il D. Lgs. n. 118/2001, come modificato dal D. Lgs. n. 126/2014 e smi;�

il D. Lgs. n. 267/2000�

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente richiamato, di:

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.86 del 19-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

LIQUIDARE i contributi spettanti, per la somma complessiva, pari ad € 3.098,74, al titolare1)
dell’istanza n. prot. 3645 coi come risulta da graduatoria definitiva, approvata con
Determinazione n. 118 del 07.10.2020

IMPUTARE la spesa di € 3.098,74 all’impegno n. 171 del 07.10.2020 sul Cap. 780/02)
“Fondo nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione”, cod bilancio
12.06-1.04.02.02.999 del Bilancio pluriennale 2020-2022, competenza 2020;

DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art.3)
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole si intende reso con la sottoscrizione della presente;

DARE ATTO altresì che la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto di4)
regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e
153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, e valutazione della compatibilità dello stesso con i
vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 9, comma 1, della legge 24 dicembre 2012, n. 243 e
smi e all'art. 1, comma 466, della legge 11 dicembre 2016, n. 232;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  19-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.86 del 19-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.86 del 19-10-2020 COMUNE DI VALLO DI NERA


